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Statistiske Oversigter vedrørende Færøerne. /les Feroe.

i. Folkemængder, Tilvækst, Areal m. m. Population, accroissentent, superficie, etc.

Folkemængde pop Tilvækst
5. November 1930 accroissement annuel super

fzcie
1930

densitE

Mænd Til-
Kvinder sam

No-
vember

Fe-
bruar

Fe-
bruar

Fe-
bruar

Fe-
bruar

Ok-
tober

1-
2kommes menfemmes total pCt. pCt.

zoo km2

Thorshavn By ville. 1503 1697 ! 3200
1

2303 2097 1656 823 2,02 3,16 1,62 1,89
Landdistr. tovt. rur. 10639 10361 21000 I 18856I 117314 159031 13574 8099 1,04 1,18 1,72 1,70

Tilsammen total 12142 12058 24200 22835 21352 1 19617 I8ooo 15230 8922 1,1711 1,42 1,71 1,74 1399 1730

t Af Befolkningen i 1921 var 20849 fødte paa Færøerne nes aux iles Feroe, tog i det egentlige Danmark nesen Danmark proprement dit,294 andetsteds nus ailleurs. - Befolkningen fordelte sig efter Trossamfund: Folkekirken eg-lise nationale 20 686, andre Trossamfund autres 666.

2. Befolkningens Fordeling efter Erhverv i 1921. Professions selon le recensement en 1921.

Erhverv
professions

Landbrug agriculture. . . . . . . . . Hovedpersoner chefs .
Fiskeri peche. . . . - - . ,

Landbrug og Fiskeri agric. et peche. - - ,
Haandv. og Fiskeri industrie et peche - - ,
Tilsammen selvst. Landbrug og Fiskeri

agriculture et peche indep. total , - -
Medhjælpere ved Landbrug og Fiskeri aides en agric. et peche.
Hjemmeværende Børn over 14 Aar enfants 1¢ ans ou plus.

I alt total
Minearbejdere ouvriers des mines . . . . . . . . . . . . . . .

Hovedpersoner chefs. .

Funktionærer employes . .Haandværk og Industri industrie . Arbejdere ouvriers. . . .

Tilsammen total. . .

Hovedpersoner chefs. .

Funktionærer etnployes . .
Handel commerce . 1 Arbejdere ouvriers . .

Il Tilsammen total. .

Samfærdsel transport. . . . . . . . . . . . . .

Adm. Virks.hed, Præster, Læger m. v. adnt., pasteurs, medecins, etc.
Husgerning menage . . . . . . . . . . . . . . .

De, der lever af deres Midler vivant de leurs snoyens . . . .
Offentlig understøttede assistance publique . . . . . . . . .

Uangiven Virksomhed profession non indiquee. . . . . . . . .

Hele Befolkningen total . . .

Forsørgere Forsørgede Tilsammen I alt I altsoutiens n'urris total total totalMænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder
1921 191Ikommes femroes kommes femroes kommes femroes

499 75 491 713 990 788 1 778 2031
1 656 32 t 704 3 277 3 360 3 309 6 669 4o83
332 6 215 610 547 616 1 163 2 230

31 3 44 55 75 58 133 276

z 518 116

--
2454

---
4655 4 972 4 771 9 743 8 620

1668 126 243 381 I 911 507 2 418 2209
271 378 3 2 274 380 654 980

4 457 620 z 700 5 038 7 157 5 658 12 815 11 809

57 5 45 83 802 88 190 -
261 113 288 527 549 640 1 189 1 044

23 5 31 31 54 36 90 29
355 57 259 402 614 459 1 073 598

639 175 578 960 1 217 1 135 2 352 1 671

235 33 298 481 533 514 1 047 665
105 64 82 106 187 170 357 238
21 3 24 38 45 41 86 47

361 100 404 625 765 725 1 490 950

379 50 222 523 601 573 1 174 657
184 53 87 153 271 206 477 352

5

115
947

273

20

157

28

314

25

272
975
587

1 000

859

868

1 237

36 54 81 389 117 443 560 40
74 177 72 112 146 289 435 416

6 307 2 454 4 366 8 225 to 673 lo 679 21 352 18 000

3, Befolkningens Fordeling i 1921 efter Køn, Alder og ægteskabelig Stilling.
Repartition de la population par sexe, par åge et par situation de famille.

ld kl
Ugifte

celibataires
Gifte

manes
Enkestand
veuvage

Fraskilte og sep.
divorces ou sep. Tilsammen total

ers asser Mænd Kvinder Mænd Kvinder') Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd I Kvinder 11 I alt
grouges d'åge kommes femmes kommes femmes li kommes femmes kommes femmes kommes femmes 1

1

total

Under 20 Aar- 20 ans , . 5 286 4967 6 5 286 4 973 10 259
20-39 Aar 20-79 ans 1 435 1 180 1 283 I 510 39 93 5 2 2 762 2 785 5 54740-59 Aar 4o-59 ans. . 202 300 1 354 1 257 116 198 4 6 1 676 1 761 3 4376o Aar og derover 6o ans- Io5 192 546 444 236 472 5 6 892 1 114 2 006
Uangiven Alder åge inconnu 30 28 21 9 4 9 2 57 I 46 103

Tilsammen total . . . 7 058 6 667 3 204 3 226 395 772 16 14 to 673 lo 679 21 352
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Statistiske Oversigter vedrørende Færøerne (fortsat). Iles Feroe (suite).

4. Ægteskaber, Fødte og Døde i Aarene 1927-1931. Mariages, naissances et deces en 1927-1931.

Ægte-
skaber

ma-
riages

1931 . . . . . .

1930......
1929......
1928......
1927......

131

164
152

116

115

Levendefødte nis vivants
ægtefødte
lEgitimes

Drenge
garcons

Piger
filles

291

310
272

307
257

296
287

277
280
288

uægtefødte
naturels

Drenge Piger
gar fons I filles

5
20
16

20
18

15

16

10

13

16

i Til.
sam-Sam
men
total

607

633
575
620

579

Dødfødte mort-nes
ægtefødte
lteitimes

Drenge
garcons

8

18

5
8
II

Piger
filles

8

4

7
II

9

uægtefødte
naturets

Drenge
garcons

1

2

I

Fartøjer navires

Til-
sam-
men
total

Piger
filles

16

23
14

20
20

n

Dødel marts"

Mænd
kommes

117
115

125

94

75

Tilsam-
men
total

241

273
253
194

157

r Uden dødfødte mort-nls non tompris.

5. Landbrugsarealets Benyttelse, Hestens Størrelse, Kreaturholdet og Slagtning af Faar og Lam i 1930.
Terres cultivies, ricoltes, bitail et production animale en 1930.

Arealets Benyttelse og Avlens Størrelse i 1930 o c' b " x mE. e x

i
å " e

i e
for F
Amt

ærø
total

terres cultivies et rirolles en r93o ° a ° wz
n

E

m x
>

n d F
Indmarkens Benyttelse emploi des terres privies: °

Græsarealer påturages:
Til Høslæt å fauchaison .. ... .. . .. . .... .. ha 260,2 760,2 632,5 313,1 250,4 456,9 107,7 2781,0 2354,2
Kun til Græsning exclusivenzent å påturag'e. .. ... - 23,8 15,8 16,6 11, 1 28,7 54,1 16,5 166,6 130,3

Moden Byg o r g e å murir .... .. .. - 0,4 0,9 3,6 0,3 9,1 0,2 0,0 14,5 16,5
Havre o. a. Grøntfoder avoine et sutres fourrages vests . - 0,3 1,3 1,7 1,2 4,1 0,7 o,8 10,1 6,9

Kartofler pommes de terre . - 11,0 42,0 31,8 25,6 22,7 25,4 4,7 163,2 125,5
Kaalrabi, Turnips o. a. Roer choux-raves, turn. et sutres rat. - 0,2 I,1 2,1 0,9 0,7 0,5 0,4 5,9 9,9
Udyrkede Arealer i Indmarken terres privies non rultivies - 98,6 180,2 121,8 122,7 152,8 198,3 142,5 Io16,9 685,0
And. Arealer: Haver, bebyg, m. m. suts. (jaid., termins, etc.) - 21,5 18,6 13,6 9,3 8,1 18,8 z,9 92,8 62,8

Areal af Faaretrø påturage pour les moutons .... .... - 18,7 18,9 24,0 0,7 30,3 7,4 19,2 119,2 8o,1

Avl af Hø f o i n ..... =Dokg 9431 21159 18780 8298 8765 17825 4050 88308 66424
Avlen Kartofler pommes de terre . ... . . .. . Tdr. 18oI 7276 4969 3447 4482 4039 7761 26790 14871
ricoltes Byg orge... - 14 16 76 I 185 50 1 343 321

Rodfrugter satines fouirageres .. - 28 219 624 124 232 212 99 1538 1396

Kreaturholdet i Decbr. 193o bitail en dicembre 1930
Heste espete chevaline. ...... ... .. ... Stkr. r9 68 203 122 129 48 49 638 639
Hornkvæg espete bovine .. . ..... ... .. .. .... .. - 500 1040 854 454 450 693 151 4142 3857

Deraf Køer dont vaches .............. ............. - 370 758 576 314 318 534 130 3000 276=
Faar moutons - 10993 14913 15580 7447 9604 12536 365 71438 64199

Deraf Lam under i Aar dont agneaux (moms de i an) ..... - 2957 2753 2576 1275 1958 2537 36 14092 11380
Svin espete poreine ... ... .. . ... .. . ..... 6 1 4 » 7 4 i 23 30
Geder Chevres - 10 14 9 26 20 1 9 14 112 21

Slagtning af Faar og Lam i 1930 prod. animale en r93o
Slagtede Faar over i Aar moutons abattus, ran et plus - I206 1625 2104 850 1208 1250 52 1 8295 6639
Slagtede Lam agneaux abattus . .. - 5048 5545 , 6704 3560 3431 2827 230i 27345 16517

6. Fiskeri og Hvalfangst i Aarene 1926-1930. Peche de poissons et chasse å la baleine en 1926-r93o.

Skibsfiskeri
,iavires

Baadfiskeri
barques

Udbytte i Tørfisk Torsk Fisk i Tilsammen
rendem. en poisson sec morue autres poiss. I totaux

zooo kg x000 Kr. 5000 kg rooo Kr. rood Kr. =ooo Kr.

I altUdbytte
af Fiskeri
ren dement
total de la

pecke de pois.

rooo Kr.

Kvinder
femmes

124
158

128

100

82

Hvalfangst baleines

Kuttere Motor-
o Dam - bande

Ro-
Storhval. p

fartøjer bat a baade grandes Grind
nav k

.
mo-

bat. k baleines tpaulard
.

vapeur teur rames

Antal Antal Antal Stkr. Sikr.
nombre nbre nombre nombre nombre

1930 . . . . 30 115 7 523 1 585 251 35 286 7 8341 170 147 1 470 251 267

1929 . . . . 25 559 8 008 1 369 218 38 256 8 2642 166 144 1 470 172 17

1928.. .. 19 926 6 836 2 944 434 58 492 7 5628 162 180 1 493 299 358
1927 . . . . 15 345 4 212 4 670 564 51 615 5369` 158 183 1 505 195 s

1926 . . . . 15 686 4997 3 635 489 18 507 586o' 172 208 1 459 221 347

Fiskeri poissons

Heri for 24500 Kr. iset Fisk ved Færøerne og Island. £ Heri for 143165o Kr. salt Fisk ved Grønland. 8 Heri for 37000 Kr. Sild
ved Island og for 197000 Kr. salt Fisk ved Grønland. d Heri for 188000 Kr. Sild og iset Torsk ved Island og for 354000 Kr. salt Fisk og iset
Torsk ved Grønland. 6 Heri for 2glooo Kr. salt Fisk ved Grønland og for 65ooo Kr. Sild ved Island.
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TABEL 187 (fortsat).

Statistiske Oversigter vedrørende Færøerne (fortsat). Res Feroe (suite).

7. Vareindførselen samt Udførselen af færøske Varer.
Importation et exportation.

1929 1928 1927

Mængde-
enhed

uni#

v

Ø 0

a
a

mme

y

ndførsel' q W
z c ,

cn W M b

importation

Levende Dyr animaux vivants.
Madvarer af Dyr denrees animales.
Korn og Fabrikater af Korn fireales

et preparations de cereales .. .. .
Frø og Foderst. graines et fourrag-es.
Havesager og Frugter produfts horti-

coles et fruits . . . . . . .

Kolonialvarer denrees coloniales. .

Spiritus og andre Drikkevarer spiri-
tueux; boissons . .. . . . . .

Spindestoffer og Manufakturvarer ma-
tieres textiles et tissus. . . . . .

Skind, Huder, Horn o. 1. peaux, cuirs,
tornes, etc.. . . .

Talg, Olie, Tjære o. I. suif, huiles,
goudron, etc.... . . .... . .

Stkr.
zoo kg

5 5 78 7
2457 1609 576 »

18372 10659 6 »

249 124 26 D » »

5105 46o1 149 »

9431 3217 21

2182 110 25 »

1292 2176 164 5

187 115 2

23757 4117 54 »

951 419 98 »

1683 13 451 1027 » 3174 3637 27065 1849
» 423 » 423 17487 555

978 54 247 a » il 1290 1213 1004 779
2796 142 147 »

»
i 30 3115 2647 2823 2193

8992 82320 3052 9 70550 » 242 165165 242687 236013 104736

7176 2611 635
!

77 0 112 10611 8993 7062 4651
2857 99 256 185 » 42 3439 3101 1856 171,

1930 1929 1928 1927

8451 11468 2147 81559 2662 a 106287 85246 93528 79904
414 567 100 4177 I00 5358 5099 5667 4005

9448 18811 D 1089 27690 38081 95119 82827 60805 39790
289 474 D 23 605 961 2352 3125 2413 1223

405 390 32 I 1700 2528 961 1739 18883
19 26 » 71 117' 45 108 2045

573 9 D II 593 2078 1740 2163
23 23 91 71 92

D 7548 5400 12948 9232 13810 8804
272 203 » » » 475 361 592 360

9592 7600 17192 5630 881 5288
182 » 145 » » 327 116 175 99
tog 110 259 226 23 3

17 » » 17 6o 50 34

54 22 » 76 38 37 46
21 II D 32 17 14 15

log » 110 186 138 74
8 A » 8 21 16 8

41 158 125 324 82 99 12

17 6 D » » 28 10 I

990 1356 454 4200 705 1032 8737 8945 9114 6053

Trævarer articles en bois . .... . {

Papir og Papirvarer papier.. . . . .

Kemisk-tekn. Artikler art. chim.-techn.
Mineraler mineraux . .. . .. .. . .

Metaller metaux . . . . . . . . . .

Andre Varer autres articles.. . . . .

Udførsel af de vigtigste Varer
export. des march. les plus importantes

Klipfisk morue salee.. . . ... . . {

Saltfisk poissons sales . ... .
. . .

{
Anden Fisk og Fiskeriprodukter

autres poissons et prod. de la peche

Tran huile de baleine . . .. . . . . {r

Hvalolie huile de Galeine epuree . . {l

Guano og Benmel guano et poudre f
dos ................ lr

Uld laine . . . . ... .. . . .. . . {

Uldtrøjer og andre Uldvarer gilets
de laine et autres articles en laine

Lammeskind peaux d'agneau. . . . {

Andre Varer autres articles.. . .
.

{

Tilsammen total . . .

ms

Stkr.

zoo kg

zoo kg
rooo Kr.

zoo kg
rooo Kr.

zoo kg
rooo Kr.

zoo kg
sooo Kr.

roo kg
rooo Kr.

roo kg
x000 Kr.

zoo kg
rooo Kr.

zoo kg
rooo Kr.

zoo kg
rooo Kr.

roo kg
rooo Kr.

rooo Kr.

r Tallene angiver Bruttoindførselen. 2 Heraf for rozoo Kr. Helleflynder, for 90400 Kr. Isfisk og for rr7oo Kr. Rødspætter. I Heraf
for 176oo Kr. Helleflynder og for 96oo Kr. Isfisk samt for 3 roo Kr. Sild. 4 Heraf for 14000 Kr. Sild og for 61ooo Kr. Helleflynder. 5 Heraf for
81000 Kr. Isfisk og for 8oooo Kr. Sild.
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TABEL 187 (fortsat).

Statistiske Oversigter vedrørende Færøerne (fortsat). Iles Feroe (suite).

8. Regnskab for ,Yordebogskassen for Færø Amt. Comptes de la caisse du departement des Iles Feroe.

1 908/29
1 927/28 1926 /27 1925/06 1924/25

Indtægt recettes

3eholdning fra forrige Aar, indkomne Restancer og Forskud
Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

encaisse au debut de l'annee . . . . . . . . . . . . . . . 275 444 244 229 194 265 76 533 56 891
Visse Jordebogsafgifter: Skat og Lejeafgift af jord recettes

cadastrales fixes: imp&s fonders . . . . . . . . . . . . . 17 257 17 246 17 246 17 246 17 246

Jvisse Jordebogsindtægter: Fæsteafgifter, Salg af jord,
Bøder, Gebyrer o. lign. recettes cadastrales variables: deniers
d'entree, ventes d'immeubles, anvendes, taxes, etc.. . . . . 3 862 2 614 13 804 1 805 14 921

ndførselsafgift af Spiritus droit d'entree sur l'alcool. . . , 30 000 30 000 31 102 30 000 36 124

Renter og Afdrag til Statslaanefonden, Indbetaling for andre
Kasser, Refusioner o. lign. interets et amortissement, rem-
boursenaents, etc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180 456 295 044 196 629 184o62 181 492

tindre Indtægter, væsentlig Retssportler autres recettes . . 23 899 42 026 26 691 32 026 20 165

Tilskud fra Statskassen subvention du Tresar . . . . . . . 6oo 000 928 000 1 200 000 1 140 000 I 120 000

Tilsammen Indtægt total. . . 1 130 918 1 559 159 1 679 737 1 481 672 1 446 839

Udgift depenses

Lønninger til Embedsmænd traitements des fonctionnaires 111 091 104 478 124 617 137 170 136 207

Kontorhold og andre Administrationsudgifter f r a i s d e bu-
reau et autres d e p e n s e s d'administration . . . . . . . . . 88 334 112 320 107 590 92 782 89 934

Tilskud til Aldersrente retraites pour la vieillesse . . . . . 29 228 34 727 23 151 12 075 19 122

Tilskud til Enkebørnsunderstøttelse enfants de veuves . . . 15 995 17 189 16 962 6 583 15 748
Tilskud til anerkendte Sygekasser) caisses de maladiel. . . e 6 361 70 569 57 993
Tilskud til Folke-'og Realskolen subventions aux ecoles pri-

maires et reales. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 105 281 3674 259 462 282 380 268 199

Tilskud til anden Undervisning og Oplysning autre enseigne-
ment, etc .. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . 27 196 21 279 17 359 17 532 8 827

Tilskud til Hospitaler og Lægevæsen hopitaux et medecins 153 347E ' 137 3695 128 427 110851 73 565
Vejvæsen voirie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 875 Il 248 27 470 23 534 91 355
Udgifter ved Statens Garanti for Tolddifference ved Indførsel

af færøsk Klipfisk til Spanien remboursem. aux exportat. de
morue s a l e e au t i t r e de d r o i t d i ff e r e nt i a l å i'import. en Espagne 42 319 296 938 459 448 247 255 342 673

Andre Udgifter autres depenses . . . . . . . . . . . . . . . 150 6023 127 6486 128 349 194 320 159 562
Refusioner, Udbetaling for andre Kasser og Statslaanefonden

remboursements, ilrets aux pecheurs, etc. . . . . . . . . . 39 976 139 152 136 312 92 356 107 121

Beholdning, kontant og Restancer encaisse. . . . . . . . . 221 850 275 444 244 229 194265 76 533

Tilsammen Udgift total . . . . 1 130 918 1 559 159 1 679 737 1 481 672 1 446 839

Anm. I Finansaarene 1929/30 og 193o/3, androg Indtægten i alt henholdsvis I II1 702 og 1 333 524 Kr., hvoraf
Beholdning fra forrige Aar, indkomne Restancer og Forskud udgjorde 158459 og 132 300 Kr., visse Jordebogsafgifter 20487
og 21092 Kr., Indførselsafgift for Spiritus 30000 og 30000 Kr. og Renter og Afdrag til Statslaanefonden, Indbetaling for
andre Kasser, Refusioner o. lign. 241 704 og 404893 Kr. samt Tilskud fra Statskassen 600000 og 700000 Kr.

1 Tilskud til anerkendte Sygekasser udbetales ra og med r927/ES direkte fra Finansministeriet. 2 Heraf Tilskud til Nedsættelse af
Betalingen for Patienter paa Dr. Alexandrines Hospital i Thorshavn samt paa Sygehusene i Klaksvig og Tveraa 42 Sno Kr. og til Tuberkulose-
hospitalet og -Sanatoriet ved Thorshavn 61goo Kr. s Heraf til den lokale Dampskibsfart 30000 Kr., til Statens Landbrugsforsøgsvirksomhed
69700 Kr., til Godtgørelse for Grundforbedringer 177oo Kr. 4 Heraf til en ny Skole i Tveraa 26 666 Kr. 5 Heraf til et nyt Sygehus i Klaks-
vig 38867 Kr. og Tilskud til Tuberkulosehospitalet og -Sanatoriet ved Thorshavn 60749 Kr. 6 Heraf til den lokale Dampskibsfart 30000 Kr., til
Statens Landbrugsforsøgsvirksomhed 482oo Kr., til Husdyravlens Fremme x3 zoo Kr.
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